### 長崎県立技能会館指定管理者候補者の選定結果について

#### 1 施設概要

- (1) 名 称 長崎県立佐世保技能会館 所在地 佐世保市干尽町 3 3
- (2) 名 称 長崎県立諫早技能会館 所在地 諫早市宇都町22-76
- 2 指定管理者候補者

【長崎県立佐世保技能会館】

・名 称:ハウステンボス・技術センター株式会社

・代表 者:代表取締役 松尾 貴

・所 在 地:佐世保市ハウステンボス町5番地3

### 【長崎県立諫早技能会館】

·名 称:職業訓練法人 長崎県央職業訓練協会

・代表者: 理事長 石本 惣治

・所 在 地:諫早市宇都町22番76号

#### 3 選定経過

(1) 募集期間:平成29年12月20日~平成30年1月19日

# (2) 応募団体

【長崎県立佐世保技能会館】1者(非公募) ハウステンボス・技術センター株式会社 平成30年度末での廃止に向け検討するため非公募とした。

【長崎県立諫早技能会館】 1者(公募) 職業訓練法人 長崎県央職業訓練協会

### (3) 選定方法

第1回指定管理者選定委員会(平成29年12月15日)

- ・指定管理者指定までのスケジュール、募集要領の審議、決定 第2回指定管理者選定委員会(平成30年1月29日)
- ・応募者によるプレゼンテーション、質疑応答の実施
- ・採点、審査、候補者の決定

# (4) 選定委員

<u> </u>		
区分	氏 名	職名
委員長	山口 純哉	長崎大学経済学部 准教授
委員	平山 寿則	平山寿則税理士事務所 所長
"	飯島 文昭	菱重ファシリティー&プロパティーズ株式会社 事業統括 部 長崎工場サービス部 調査役
"	中谷 誠次	独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構長 崎支部 長崎職業能力開発促進センター 所長
"	松本 和也	長崎県雇用労働政策課長

# (5) 選定結果(120点×5名=600点満点)

### 【長崎県立佐世保技能会館】

ハウステンボス・技術センター株式会社 500点

### 【長崎県立諫早技能会館】

職業訓練法人 長崎県央職業訓練協会 457点

評価基準及び採点結果については、別添「評価基準及び採点結果」のとおり。

#### (6) 選定理由

#### 【長崎県立佐世保技能会館】

管理実績が十分であり、バックアップ体制を含めた危機管理体制が しっかりしている。

他施設の指定管理者としてのノウハウも蓄積されており、継続して 管理を任せられる。

## 【長崎県立諌早技能会館】

指定管理者制度導入以前も含めて過去の管理実績が十分であり、本来 の利用目的どおりの運営管理に努めている。

ノウハウも蓄積されており、技能者への PR にも積極的に努めている点等が評価できる。

# (7) 議事要旨

別添「選定委員会議事要旨」のとおり。

## (8) 事業計画書

- ・ハウステンボス・技術センター株式会社事業計画書
- ·職業訓練法人 長崎県央職業訓練協会事業計画書

(長崎県産業労働部雇用労働政策課において閲覧できます。)

#### 4 今後のスケジュール

- (1) 平成30年3月定例県議会に議案提出。
- (2) 議決後、指定管理者として知事が指定。
- (3) 指定管理期間
  - 【長崎県立佐世保技能会館】

平成30年4月1日~平成31年3月31日(1年間)

【長崎県立諌早技能会館】

平成30年4月1日~平成33年3月31日(3年間)

#### 5 問い合わせ先

〒850-8570 長崎市尾上町3番1号

長崎県産業労働部雇用労働政策課 職業能力開発班

TEL 0 9 5 - 8 9 5 - 2 7 1 7

FAX 0 9 5 - 8 9 5 - 2 5 8 2

E-mail: s05460@pref.nagasaki.lg.jp